temptantes: signum de celo querebant ab eo.  
**I**psē autē ut vidit cogitationes eorū: dixit eis.  
 Omne regnum in se ipsum diuisū desolabitur:  
 et domus sup̄ domū cadet. Si autē et satanas  
 in se ipsum diuisus ē: quomōdo stabit regnum  
 ipsius. quia dicitis in bethsebud esse me  
 demonia. Si autē <sup>in</sup> bethsebud esse demonia:  
 filij uiri in quo eiciunt. Itēo ipsi iudices ue  
 stri erunt. Porro si in digito dei esse demo  
 nia: profecto puenit in uos regnū dei. Cui  
 foris armatus custodit arcem suam: in pace  
 sunt ea que possidet. Si autē foras illo  
 superueniens uicerit eum: uniuersa arma  
 eius auferet. in quibus confidebat. et spolia eius  
 distribuet. Quod non est meum: ad usum me  
 est. Et qui non colligit meum: dissipat.  
**C**um in mundo spiritus exierit de homine.ambu  
 lat per loca inanis. querens requiem et non

inueniens dicit. Reuertar in domum meam.  
unde exiui. Et cum uenit. Inuenit scorpis  
mundatam. Et tunc uadit et assumit sep-  
tem alios sps nequiores se. et in gressu habi-  
tant ibi. Et sunt nouissima hominis illius.  
priora prioribus. Item est autem cum hec diceret. ex-  
tollens uoce quedam mlti de turba dixit illi.

**B**is uenit qui te portauit. et uetera que fueris-  
ti. Et ille dixit. Dum imo. bñ qui audiunt  
uibu dei et custodiunt illud. *frā. ij. Scdm*

*ij. illo tpi. Dixerunt pharisai ad ihm. lucā.*

**Q**uia audiuim frā in capharnaui. fac et  
hic in patria tua. **A**it autem. Amen dico uob. quod  
nemo propheta acceptus est in patria sua. **I**n uita-  
te dico uob. multe uidue erant. in diebus  
hele in israhel. quo clausum est celum annis tribus  
et mensibus sex. cum frā esset fames magna  
in omni terra. et ad nullam illarum missus est helias.

nisi in faepta sidonie ad mliere uidua. Et  
 mlti lepsi erant i isrl sub heliseo ppha: et ne  
 mo eoz mandatz est. n naaman suz. Et  
 repleti sunt om̄s in sinagoza ua: hec audi  
 entes. Et succerent i eiecerunt illū extra ci  
 uitatem: i duxerunt illū usq; ad supritum  
 monas. supque ciuitas illoz erat hedificā  
 ta. ut supitarent eū. Ipe at̄ transiens. p  
 mediū illoz ibat. *frā. iij. Sōm machm.*

**I**n illo tpe. Respiens ihs discipulos  
 suos: dixit. Si peccauit in te frat̄ tuus.  
 uade corripe illum in ter te i ipm solū.  
 Si te audierit: iudicatz eius firm tuū.  
 Si at̄ nō te audierit: adite tecū ad huc u  
 num ul̄ duos. ut i ore duoz ul̄ triū tes  
 tū stet om̄e ūbū. Qd̄ si nō audierit eoz.  
 dic ecclie. Si at̄ ecclia nō audierit: sit t̄  
 sic ethnici et publican. Amen dico uob:

quocumque alligaueritis super terram, erunt ligata  
et in celo. Et quocumque solueritis super terram:  
erunt soluta et in celo. Iam dico uobis: quod si  
duo ex uobis consenserint super terram de omni  
re quocumque fuerint, fiet illis a patre meo qui  
est in celis. Vbi enim sunt duo uel tres congre-  
gati in nomine meo: ibi sum in medio eorum.  
Tunc accedens petrus ad eum: dixit. Domine: quod  
si quis peccauit in me fratris meus et dimittat ei  
usque septies. Dixit illi ihesus. Non dico tibi usque  
septies: sed usque septuagies septies. *Mat. viii.*  
In illo tempore. Accesserunt ad ihesum *Secundum matthiam*  
ab iherosolymis scribae et pharisaei: dicentes.  
Quare discipuli tui transgrediuntur tradi-  
tione seniorum: non enim lauant manus suas:  
cum pane manducant. Ihesus autem respondens:  
ait illis. Quare et uos transgredimini  
mandatum dei propter traditionem uestram. Haec

deus dixit. honora patrem tuum et matrem: et qui  
 maledixerit patri uel matri morte moriatur. Vos  
 autem dicitis: quicumque dixerit patrem uel matri  
 minus quodcumque est ex me et procedit. et non ho-  
 norificauit patrem suum aut matrem suam.  
 et inuitum fecistis mandatum dei propter traditio-  
 nem ueram. **H**ypocrite: bene prophetauit de uobis  
 ysayas dicens. Populus hic labijs meis ho-  
 norat: cor autem eorum longe est a me. Sine cau-  
 sa autem uolunt me: docentes doctrinas et ma-  
 data hominum. **E**t conuocatis ad se turbis:  
 dixit eis. Audite et intelligite. **H**oc quod inuitum  
 in os conuincit hominem. **T**unc acceden-  
 tes discipuli eius: dixerunt ei. Scias quod phari-  
 sei audito haec uerbo scandalisati sunt. **A**d  
 ille respondens: ait. Omnis plantatio quam  
 non plantauit pater meus celestis: eradicabitur.  
 Sinite illos. **C**eci sunt: duces ce-

\* si qd. procedit ex hoc  
 hoc q. inquit homines.

corum. Cecus aut si ceco ducatu p̄ct. am-  
bo in foueam cadunt. Respondēs at̄ petr⁹: dī-  
ci. Ediscite nō parabolā istam. At ille dī-  
xit. Adhuc tuos sine intellectu estis. Non intelli-  
gitis omne qd̄ in os intrat i uentre uadit. et  
in secessu emittit. Que at̄ procedunt de ore  
de corde exeunt. et ea quominuat hominem.  
De corde enī exeunt cogitationes male. homici-  
dia. adultia. fornicationes. furta falsa tes-  
timonia. blasphemie. Hec sunt q̄ conuincunt  
hominē. Hō loquit̄ at̄ manib⁹ manducare nō  
conuincat hominē. *sc̄ia. v. Salim iohem.*  
In illo t̄p̄e. Dicebat ih̄s i uerbis iudeorū.  
Pater m̄s usq; modo opat̄. et ego oporor.  
Propt̄ea q̄ magis queriebant eū iud̄i i-  
terficere. q̄ nō solū soluebat sabb̄m. s; pa-  
trem suū dicebat d̄m. equalem se faciens  
deo. R̄p̄ndit itaq; ih̄s. et dix̄ eis. Amen

Amen dico uob: nō pot' filius a se facere q̄c  
 qm̄ n̄ quod uidit patrem faciente. Quic  
 que enī ille fecit: hec filius similit' facit. Pat'  
 enim diligit filium: et oīa demonstrat ei.  
 q̄ ip̄e facit. Et maiora his demonstrabit ei  
 opa: ut uos miremini. Sic enī pat' sus-  
 citat mortuos et uiuificat: sic et filius q̄s  
 uult uiuificat. Neq; enī pat' iudicat qm̄  
 qm̄: s; iudiciū cō dedit filio. ut oīs honori-  
 ficent filium sicut honorificat patre. Qui non  
 honorificat filium: nō honorificat patrem  
 q̄ misit illum. Amen dico uob: q̄ qui  
 ūbū n̄m audit. et credit ei q̄ misit me.  
 habet uitā etnā. Qui in iudiciū nō uenit:  
 s; iniet a morte i uitā. Amen dico uob:  
 q̄ uenit hora et n̄c ē. quō mortui audiet  
 uocē filij dei. et q̄ audierit uiuet. Sic enī  
 pat' habet uitā in semetip̄o: sic dedit et

filio uitam habere in semetipso. Et potestatem  
dedit ei iudicium facere: quia filius hominis est. No-  
lite mirari hoc: quia uenit hora in qua omnes  
qui in monumentis sunt audient uocem eius.  
Et procedent qui bona fecerunt in resurrectionem ui-  
te: qui uero mala egerunt in resurrectionem iudi-  
cij. *ffera. h. Secundum iohannem.*

**I**n illo tempore: uenit ihesus in ciuitatem samarie que  
dicitur sicchar: iuxta predictum quod dedit iacob  
ioseph filio suo. Erat autem ibi fons iacob.  
Ihesus post fatigatum exitum: sedebat sic super  
fontem. Hora erat: quasi sexta. Uenit mulier de sa-  
maria: aurere aquam. Dicit ei ihesus. Da mihi  
bibe. Discipuli autem habierant in ciuitate: uero  
alios emet. Dicit ergo ei mulier illa samaritana.  
Quomodo tu iudaeus es et bibe a me potus qui sum  
mulier samaritana? Non enim conueniunt iudei  
samaritanis. Respondit ihesus: et dixit ei. Si

scires conuē dī et q̄s est qui dīc tibi dā m̄ bi  
 bere. tū forsitā petisses ab eo ⁊ dedisset āq̄m ui  
 uam. **D**ic ei m̄lr. **D**ne. neq̄ in q̄ aurias habes.  
 et putey alty ē. **I**n q̄ habes āq̄ uiuā. **H**unqd  
 tū maior es patre n̄rō iacob qui dedit n̄rō pute  
 um et ip̄e ex eo bibit. ⁊ filij ei⁹ ⁊ pecora ei⁹.  
**R**espondit ihs. ⁊ dīc ei. **O**mnīs qui bibit ex a  
 qua hāc. fiet iūm. **Q**uāt biberit ex āq̄ qm̄  
 ego dabo ei n̄ fiet in et̄nū. **S**ed aqua qm̄ ego  
 dabo ei fiet ī eo fons āq̄ salientis ī uitā et̄nā.  
**D**ic ad eum m̄lr. **D**ne. da m̄ hanc āq̄. ut n̄  
 ficiam neq̄ ueniam hūc aurice. **D**ic ei ihs.  
 hāc uocā uirū tuū et ueni hūc. **R**espondit m̄lr.  
 et dīc. **N**on habeo uirum. **D**ic ei ihs. **B**enedi  
 xisti. q̄ nō habeo uirū. **Q**uāq̄ enī uiu⁹. ha  
 buisti. ⁊ hūc quē habes n̄ est tuus uir. **H**oc ūe  
 dixisti. **D**ic ei m̄lr. **D**ne. uideo q̄ p̄pha es. **P**anes  
 n̄rī ī monte hōc aduenerūt. ⁊ uos dicatis